 AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

007/2024

 AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

008/2024

 RESUMO DO CONTRATO N° 027/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO: n° 008/2024

Câmara Municipal de Casa Nova publica:

Câmara Municipal de Casa Nova - Bahia

ANO XII - Edição Nº 306
BAHIA - 20 de Agosto de 2024 - Terça-feira

CÂMARA MUNICIPAL DE CASA NOVA
Praça Gilson Viana de Castro, S/N

CEP 47300.000 CASA NOVA -BA

CNPJ: 16.253.320/0001-93

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de

licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do

fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, uma vez que a empresa

apresentou o menor preço;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos

que comprovam que o contratado possui habilitação mínima para execução

dos serviços, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO o PARECER JURIDICO opinando pelo cumprimento das

exigências legais e dos requisitos mínimos para a contratação;

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no

artigo 72, VIII da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE

LICITAÇÃO 008/2024, nos termos descritos abaixo:

Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para fornecimento de

kit lanches para a Câmara de Vereadores, de acordo com as condições,

critérios e procedimentos estabelecidos na Dispensa 008/2024.

Contratado: JOÃO FERREIRA DOS PASSOS ME – CNPJ: 04.874.695/0001-91

Valor Total: R$ 30.000,00

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021.

Casa Nova-BA, 07 de Agosto de 2024.

VINICIUS PATRICK TELES DE SOUZA CASTRO

PRESIDENTE

Câmara Municipal de Casa Nova - Bahia
Terça-feira, 20 de Agosto de 2024 - Pag.3 - Ano XII - Nº 306

RESUMO DO CONTRATO N° 027/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n° 008/2024

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE CASA NOVA, CONTRATADO:

JOÃO FERREIRA DOS PASSOS ME; OBJETO: Contratação de empresa do ramo

pertinente para fornecimento de kit lanches para a Câmara de Vereadores; VALOR

GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); VIGÊNCIA: até 08/08/2025; FORO: Comarca

de Casa Nova-BA, ASSINATURA: 08/08/2024.

Câmara Municipal de Casa Nova - Bahia
Terça-feira, 20 de Agosto de 2024 - Pag.4 - Ano XII - Nº 306